
 
 
 
 

 
1 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 

e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

 

 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti 

 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURE DI RECLUTAMENTO FIGURE PROFESSIONALI 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-74 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - 

Prot. 26502 del 06/08/2019.  

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-74 

CUP: J81F19000950007 

Progetto Titolo: Scienziati e attori... in scena. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del d. Lgs 56/2017”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. 26502 del 05/08/20219 - Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it




 
 
 
 
 

 
2 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

(FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 

situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTAla nota  Prot. AOODGEFID-28736 del  28/09/2020 -  Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione 

(FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 

situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019. 

Autorizzazione progetti 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro € 

25.410,00 suddiviso nei seguenti moduli: 

 

TITOLO COSTO 

STEAM-SCIENZIATI IN SCENA  1   € 5.082,00 

ATTORI IN SCENA 1 € 5.082,00 

STEAM-SCIENZIATI IN SCENA 2 € 5.082,00 

STEAM-SCIENZIATI IN SCENA 3 € 5.082,00 

ATTORI IN SCENA 2 € 5.082,00 

TOTALE  € 25.410,00 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di inserimento del progetto nel PTOF di Istituto; 

VISTI il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio (prot. 6229 del 26/10/2020) e le correlate 

delibere del Consiglio di Istituto; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

VISTO il Decreto  28 agosto 2018, n. 129 -  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. AOODGEFID 1588 DEL 13/01/2017 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it


 
 
 
 
 

 
3 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

Formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 3 del 07/02/2019; 

VISTA la determina Prot. 6232 04-06 del 26/10/2020 con la quale viene nominato il Dirigente Scolastico 

quale responsabile unico del procedimento; 

RILEVATA la necessità di individuare figure professionali per la realizzazione del progetto approvato; 

 

DETERMINA  

 

1. L'avvio delle procedure di individuazione delle seguenti figure professionali per i moduli previsti dal 

piano: 

 

Figura professionale N° ore Costo orario 

Docente Referente per la Valutazione 25  

Da CCNL Comparto 

Scuola 

Docente di supporto alla gestione  15 

Assistenti Amministrativi 40 

Collaboratori Scolastici 150 

 

2. L’individuazione del personale docente sarà effettuato mediante avviso di selezione pubblica per 

comparazione di titoli culturali e professionali; 

3. L’individuazione del personale ATA sarà effettuato mediante avviso di selezione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Gemma Faraco 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it

		2020-12-22T10:40:54+0100
	FARACO GEMMA




